令和４年 11月 16日

保護者の皆様

                              八王子市立小宮小学校

                               校 長 安藤 臣一

文 化 祭 の ご 案 内（改訂版）
朝夕の空気の冷たさに秋の深まりを感じる季節となりました。平素より本校の教育活動にご理解とご支援を

頂き、心より感謝申し上げます。

さて、令和４年度「文化祭～伝える つなげる ゴースマイル～」を小宮小学校体育館にて下記のように開催い

たします。子供たち一人一人が伝えたいという思いをもち、仲間と力を合わせて表現します。ご観覧いただき、

温かい眼差しや盛大な拍手など、励ましをいただければ幸いです。

なお、新型コロナウィルス感染第 8波の到来を受け、感染対策を新たに追加いたしましたので、改訂版とし

てお知らせいたします。

記

１ 日 時

児童鑑賞日    令和４年 11月２５日（金）  ８時４５分～１２時１５分予定

 保護者鑑賞日    令和４年 11月２６日（土）  ８時４０分～１２時１０分予定

２ 前後の予定

３ 当日の時程

※出演予定時間は、多少の時差がある場合があります。早く進んだ場合も開始時間は早めません。

  ※コロナ等の伝染病の感染による学級・学年閉鎖等により、この予定での開催が困難な場

合は、開催の日時や方法に変更がある場合がございます。その場合は速やかに学校からお便

りを発出いたしますので、ご確認ください。

月 日 曜 学  年 登・下校時刻等

２５日 金

全学年 通常登校 午前中…児童鑑賞日

５時間目…授業

給食あり

１～６年生 １４時３０分 下校予定

２６日 土

全学年 通常登校 保護者鑑賞日

午前中…授業

※給食はありません

１～５年生

６年生

１２時 10分 下校予定

１２時 30分 下校予定

２８日 月 振 替 休 業 日

 演目 受付開始時刻 出演予定時間

１  はじめのことば（５年）

８：２５

８：40  ～ ８：45

２  学校長あいさつ ８：45  ～ ８：50

３ ３年（音楽） ８：55  ～ ９：05

４ １年（音楽） ８：５５ ９：15  ～ ９：25

５ ５年（音楽） ９：１５ ９：35  ～ ９：50

６ ２年（演劇） ９：４５ 10：05  ～ 10：30

７ ４年（演劇） １０：２0 10：40  ～ 11：10

８ ６年（演劇）
１１：00

11：20  ～ 12：05

９  おわりのことば（６年） 12：05   ～ 12：10

４ 感染対策について

 （１）児童の感染対策

令和 4年 11月 15日発出の「新型コロナウィルス感染拡大第 8波への対応について」の文

書で示させていただいたように、本校では現在の感染対策（健康観察、手洗い、マスクの着用、

換気、給食の黙食）を徹底し、その予防に努めます。

★マスクについて

      上記のことから、文化祭の練習においてもマスクを着用します。ただし、文化祭は音楽及び劇で

の表現という特性から、リハーサルの 11月 24日から舞台上では練習の時からマスクを外して表

現することにしたいと考えています。しかし、マスクを外すことに不安がある場合は、マスクをし

たまま表現できるように配慮いたします。ただし、この判断が子どもだけではできない場合には、

保護者の方から担任までマスク着用の希望をご連絡ください。

 （２）保護者の方にお願いしたい感染対策および参観方法

     保護者の方におかれましても、感染予防のために以下の点についてご協力をお願いいたします。

    ①感染対策

     ★参観される方は、文化祭当日は、朝必ず検温を行い、健康状況の確認をお願いいたします。

（発熱等体調不良の場合は、参観を控えてください。）

      ★健康上の課題がある方を除き、マスクを着用してください。

      ★受付での手指の消毒にご協力ください。

        ②参観方法

     ★参観の人数について

1家族 4名までとさせていただきます。

（家族以外の方の入場は、厳にお断りいたします）

     ★参観の際は、できるだけ私語を避けるなどのご配慮をお願いいたします。

５ 受付について（場所 体育館外の階段下）

★以下の持ち物をお持ちください。

〇上履き 〇靴を入れる袋   履物は各自会場内へお持ちいただきます。

※雨天時の傘袋は PTAで用意していただけることになりました。

★受付は、体育館外階段下で行います。受付名簿にご本人の〇だけをお付けください。

★次の演目の学年にも、お子様がいらっしゃる方は、同時に次の学年の名簿にも〇をつけて下さい。

  その方には、「再入場カード」をお渡しします。演目が終わりましたら、出口から一度出て、通路を回り、

体育館入り口へお進みください。

★PTAから発行されているネームプレートを着用してください。ない方は、受付の際にその旨をお伝えく

ださい。

６ 鑑賞について

◎お子様の学年の演目のみ鑑賞いただくことができます。はじめの言葉・終わりの言葉もご覧い

ただけます。

◎公平を期すため、完全入れ替え制とさせていただきます。

（お子様が続けて出演する場合でも、一度退場していただき、再入場していただきます。）

★演奏や劇の途中での入退場は原則不可となっております。やむを得ない場合は、受付にお声掛けくださ

い。

★自席でのビデオ撮影は、後ろの方の迷惑にならないようお気を付けください。三脚等をご使用の際は、後

方に専用のスペースを設けてありますので、そちらでご使用ください。

★演目が終わりましたら、後方出口の扉が開きますので、そちらから退出をお願いします。

  履物への履き替えは、会場後方のブルーシートでお願いします。

★トイレは、２階の中央および、１・２年生のトイレをご利用ください。トイレ以外の校舎内への立ち入りは、

ご遠慮ください。

★受付や出口付近では、混雑が予想されますので、係の案内に従ってお進みくださいますようお願いします。

★お仕事のご都合等で土曜日に鑑賞することが難しい場合は、担任までご相談ください。

７ 来校について

車での来校は固くお断りいたします。路上の駐車は、近隣住民や会社へのご迷惑となります。

自転車で来られる場合は、北門階段下の駐輪スペースをご利用ください。

８ ビデオおよび写真の販売について

★ビデオ業者による撮影および販売を行います。

昨年同様、市内小中学校の多くの行事を手掛けている業者に、文化祭の撮影および販売を委託

しました。全学年の演目とメイキングシーンも入れていただく予定です。

事前にご注文のための集金袋を配布いたしますのでご希望の方はご注文ください。詳細は別紙

でご確認ください。なお写真の撮影と販売はこれまで通り行います。

靴
履
き
替
え
（
ビ
ニ
ー
ル
シ
ー
ト
）

テ
ラ
ス

雨天時テント

９ 会場のご案内

★マット席とパイプ椅子席のいずれかでご観覧いただけます。

★靴の履き替え場所は、天候に関わらず、体育館内です。

※受付の前に、次の学年の保護者の方の待機場所等を設けます。当日の役員の指示に従って移動をお願いいた

します。

マ
ッ
ト
席 舞

台

受
付
②

飼育小屋

パ
イ
プ
椅
子
席

パ
イ
プ
椅
子
席

ビ
デ
オ
三
脚
撮
影
場
所

児童

通路

出口

北門

受付①

名簿にチェック・消毒

再入場カード

学校運営協議会席

再入場（次の学年に

お子さんがいる方）

再入場カード確認

ネームプレート回収箱

退場はこちらへ

入口

口

マ
ッ
ト
席